



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกอ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. บริเวณคลองหน้าฝาย
บ้านลุงถ่อน หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีสะเกอ อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกอ จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างท่อลอด
เหลี่ยม ค.ส.ล. บริเวณคลองหน้าฝาย บ้านลุงถ่อน หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีสะเกอ อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
งบประมาณ ๑๕๑,๘๐๐ โดยใช้งบประมาณเงินสะสม

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค
๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคา
กลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของ กรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้อง
ประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลาง
โดยได้รับความเห็นชอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกอเรียบร้อยแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคา
กลางโครงการดังกล่าวเป็น จำนวนเงิน ๑๖๐,๙๒๑.๖๔ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทหก
สิบสี่สตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐศักดิ์ ทินกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. บริเวณคลองหน้าฝาย บ้านลุงถ่อน หมู่ที่ ๗ ตำบลศรีสะเกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกอ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๑,๘๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ชนิด ๑ ช่องทาง จำนวน ๑ ช่อง ขนาด ๑.๘๐x๑.๘๐ เมตร ยาว ๔.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบมาตรฐาน งานก่อสร้างทางและระบบระบายน้ำ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๖๐,๙๒๑.๖๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑...แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒...แบบสรุปประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
 - ๖.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายนิติกร ดรกันยา	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นายวิชัย ดีพุดชา		กรรมการ
๗.๓ นายปทุม ทิศกระโทก		กรรมการ

ใบประมาณราคา


ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านลุงอ่อน หมู่ที่ 7 ตำบลศรีสะเกษ อำเภोजักกราช จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ชนิด 1 ช่องทาง ขนาดกว้าง 1.80x1.80x4.00 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางและระบบระบายน้ำสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
 ประมาณราคา นายนิติกร ตรักันยา ผู้อำนวยการกองช่าง
 เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2566
 แบบเลขที่/ 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หน่วย : บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ราคาน้ำมัน 32.21 บาท / ลิตร									
1	งานดินขุด	21.60	ลบ.ม.						
2	งานดินถมหลังท่อ	8.00	ลบ.ม.	108.87	870.96	18.78	405.65	405.65	
3	งานหินคลุก หลังท่อ		ลบ.ม.	625.22	-		-	870.96	
4	งานวัสดุรองพื้น(ทรายหยาบ)		ลบ.ม.	460.00	-	112.00	-	-	
5	งานคอนกรีตหยาบ	1.36	ลบ.ม.	1,811.22	2,463.25	426.00	579.36	3,042.61	
6	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	6.1 ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	35.11	ตร.ม.	-	-	139.00	4,880.29	4,880.29	
	6.2 ไม้แบบ (50%)	24.65	ลบ.ฟ.	300.00	7,395.00	-	-	7,395.00	
	6.3 ตะปู	12.32	กก.	60.00	739.20	-	-	739.20	
7	Joint Filler	2.75	ตร.ม.	70.00	192.50			192.50	
8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		กก.หรือตัน						
	8.1 งานเหล็ก RB Ø 6 มม.	0.020	ตัน	25,469.40	509.38	4,400.00	88.00	597.38	
	8.2 งานเหล็ก RB Ø 9 มม.	0.086	ตัน	24,722.35	2,126.12	3,600.00	309.60	2,435.72	
	8.3 งานเหล็ก DB Ø 12 มม.	0.902	ตัน	23,890.72	21,549.42	3,600.00	3,247.20	24,796.62	
	8.4 งานเหล็ก DB Ø 16 มม.	0.280	ตัน	23,542.17	6,591.80	3,600.00	1,008.00	7,599.80	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	8.5 งานเหล็ก RB Ø 25 มม. (Dowel)	0.103	ตัน	26,121.50	2,690.51	3,100.00	319.30	3,009.81	
	8.6 ลวดผูกเหล็ก	26.00	กก.	102.39	2,662.14	-	-	2,662.14	
9	งานคอนกรีตโครงสร้าง		ลบ.ม.						
	9.1 คอนกรีตโครงสร้าง ค.3 (คอนกรีตผสมเสร็จ)	18.48	ลบ.ม.	1,989.68	36,769.28	532.00	9,831.36	46,600.64	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								
	factor F								
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน						20,668.76	105,228.32	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น							125,897.08	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							1.2782	
	ตัวอักษร							160,921.64	
								160,921.64	

หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทหกสิบสี่สตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายนิติกร ตรกัญญา) (นายวิชัย ตีพุดชา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายปฐม พิศกระโทก)
 ผู้ช่วยช่างสำรวจ

0

ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลุงถ่อน หมู่ที่ 7 ตำบลศรีระก้อ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ / 2566

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ชนิด 1 ช่องทาง ขนาดกว้าง 1.80x1.80x4.00 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางและระบบระบายน้ำสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด


เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ. 2566


หน่วย : บาท


ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานสะพาน และท่อลอดเหลี่ยม				
1	งานท่อลอดเหลี่ยม	125,897.08	1.2782	160,921.64	Factor
				-	0%
				-	6%
				-	7%
				-	
				-	
				-	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			160,921.64	
			รวมค่าก่อสร้าง	160,921.64	

ตัวอักษร(หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าร้อยยี่สิบเอ็ดบาทหกสิบสี่สตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ
(นายนิติกร ตรกันยา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายวิชัย ดีพุดชา)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายปทุม ทิศกระโทก)
ผู้ช่วยช่างสำรวจ